
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 478 DEL 19-06-2018

N. SETTORE 200 DEL 19-06-2018

Oggetto:
Autorizzazione ad effettuare lavori di manutenzione ordinaria nella Cappella
Zirilli al cimitero Comunale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Salvatore Costantino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 478 del 19-06-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Autorizzazione ad effettuare lavori di manutenzione ordinaria nella Cappella
Zirilli al cimitero Comunale.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
Il sig. DI SALVO Giuseppe, nato a Roma il 14/10/1959 ed ivi residente in Corso Trieste n. 54
nella qualità di erede del concessionario originario della cappella Zirilli, ha chiesto
l’autorizzazione ad effettuare lavori di  manutenzionare ordinaria nella cappella di che trattasi;
 Con nota prot. n. 491 del 05/02/2018 questo Servizio Patrimonio ha chiesto al sig. DI SALVO
Giuseppe l’integrazione documentale;

Vista la nota prot. n. 13908 del 15/03/2018 con la quale la ditta richiedente ha integrato la pratica con
la documentazione richiesta;

VISTI gli atti d’Ufficio;
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e del Cimitero approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 25 del 26/02/2007;

PROPONE

Per i motivi in premessa:

di autorizzare il sig. DI SALVO Giuseppe nato il 14/10/1959 a Roma ed ivi residente in Corso1.
Trieste n. 54 nella qualità di erede del cessionario originario  ad eseguire i lavori di manutenzione
ordinaria nella Cappella Zirilli al Cimitero Comunale;

la presente autorizzazione ha validità sino al 05/08/2018 ;2.

la stessa è sottoposta alle seguenti condizioni:3.

non assorbe eventuali autorizzazioni, nulla osta, pareri, intese etc. di Enti Pubblici o di gestori di
pubblici servizi o di privati che leggi o regolamenti prevedono per la realizzazione dei lavori  di
cui trattasi, autorizzazioni, nulla osta, etc. di cui il titolare dovrà tempestivamente munirsi e di cui,
comunque, dovrà essere in possesso prima dell’inizio dei lavori. Si precisa che eventuali danni a
persone, cose e manufatti pubblici o privati sono a carico esclusivo del richiedente per cui il

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 478 del 19-06-2018
Pag. 2 di 4



Comune resta sin da ora sollevato da ogni e qualunque responsabilità civile.
L’attività lavorativa deve essere svolta avendo riguardo a carattere demaniale dei siti e secondo
quanto disposto dalle leggi afferenti l’oggetto dell’attività, del regolamento e della normativa
tecnica;
Non può essere eseguita alcuna opera in muratura senza la preventiva approvazione del progetto
ed il relativo rilascio dell’autorizzazione da parte dell’Organo Comunale competente. Detta
autorizzazione con il relativo progetto devono essere tenuti sul posto di lavoro;
La recinzione dell’area concessa per la manutenzione ordinaria  del manufatto cimiteriale deve
essere limitata entro lo spazio assegnato dal servizio cimiteriale. E’ vietato occupare ulteriori
spazi attigui senza autorizzazione e comunque con l’obbligo della pulizia e del ripristino del
terreno danneggiato;
I materiali di scavo e di rifiuto devono essere trasportati all’esterno del Cimitero in discariche
autorizzate;
I materiali occorrenti alla esecuzione dei lavori devono essere introdotti già lavorati e devono
essere depositati entro l’aria recintata. E’ vietato costruire o collocare baracche o depositi;
Nei giorni feriali l’orario di lavoro deve terminare un quarto d’ora prima della chiusura del
Cimitero al pubblico. L’attività lavorativa non è consentita nei giorni festivi e oltre l’orario
predetto nei giorni feriali.
La ditta che opera all’interno del Cimitero ha la responsabilità per gli eventuali danni al Comune
ed a terzi durante l’esecuzione dei lavori.

DISPONE

Che la presente autorizzazione sia rimessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza:

 All’Ufficio Messi Notificatori;1.
 Al Sig. Sindaco;2.
 Al Custode del Cimitero comunale.3.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatore Costantino
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 478 del 19-06-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 478 del 19-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-06-2018.

N. Reg. Albo: 1737

Milazzo, lì 19-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 478 del 19-06-2018
Pag. 4 di 4


